^a Philippo *ms.*

¹ Ex regest. *Germ., Gall., Pol., 1561-1565*, fol. 275r.

² Hanc epistolam habes sub n. 261.

³ De his adolescentibus et de sacerdote comite vide epist. 261, annot. 3-6.

⁴ Vide epist. 248, annot. 1.

282

ECCLESIA BRUGENSIS

PATRI FRANCISCO BORGIAE

BRUGIS I APRILIS 1565 ¹.

Societatis hominibus de eorum ad vineam Domini vocatione gratulatur. — P. Clayssonium ad brugensem ecclesiam, ut proximo Adventu et sequenti Quadragesima concionetur, mitti postulat.

Salutem in Domino, Rde. Pater. Si vlllo vnquam tempore, nunc vel maxime non sine grauissimo ecclesiae dispendio verum experimur illud saluatoris nostri Jesu Christi: «Messis quidem multa, operarii autem pauci ².» Non possumus itaque non sumopere congratulari vestri sanctissimi instituti hominibus, quos Dominus messis nouissimis his temporibus veluti sub horam vndecimam operarios misit in messem et in vineam suam ³, praesertim cum duplici honore dignos affirmet presbyteros apostolus, «qui laborant in verbo et doctrina ⁴». Porro quum non minima sit gregis Christi portio ecclesia brugensis, nosque illi, pro ea, quae nobis incumbit communi reipublicae cura, consultum velimus, de insigni quopiam verbi Dei concionatore, qui catholicos in officio contineat, infirmos in fide confirmet, haereticos gladio spiritus confutet, jamdudum cum animo nostro cogitare c[o]epimus, quis potissimum tam amplo muneri foret idoneus, oportune vero accidit, vt vestri nunc instituti collega, dominus Robertus Clayssonius ⁵, dum Brugas venit, professionis suae conficiendae gratia, concionibus aliquot suos conciuēs salutare non sit grauat. Quibus quantum patriae suae desiderium post se reliquerit, hinc Antuerpiam commigrans, nihil hic attinet commemorare. Nobis certe tam placuit, quam alius vnquam. Atque adeo multis vltro citroque habitis de concionatore nobis accersendo sermonibus, in hoc conuenimus, vt illum, Clayssonium dicimus, a ve-

¹ Ex archetypo, in codice *Epist. communit.*, 2 ff., n. 86, prius 283.

² MATTH., IX. 37.

³ MATTH., XX, 6, 7.

⁴ I TIM., V, 7.

⁵ De P. Roberto Clayssonio saepissime in nostris MONUMENTIS fit mentio.

stra humanitate nobis postulemus, non dubitantes pro vestro pio fidei catholicae zelo, nos impetrare posse quod peteremus. Vestri igitur ordinis Patres et te imprimis, dignissime domine, rogatos vnice cupimus, vt reipublicae nostrae Clayssonium suum, patriae suum ciuem, ecclesiae suum presbyterum non recusetis, quin potius illum ad nos verbi Dei preconem maxime in aduentu et quadragesima destinetis, quem multum fructus facturum non dubitamus. Quod si nobis annuere non dedignemini, vobis, imo toti vestro ordini deuinctissimos nos reddideritis, et ecclesiae brugensi iam labascenti, non parum praesidii attuleritis. Quod nouit ^a Opt. Max., qui V. Ptem. diu gregi suo seruet incolumem. Raptim. Brugis Flandrorum ipsis calendis Aprilis anno ab incarnato Christo seruatore nostro 1565.